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FÆLLESSKAB 

Eleverne og voksne er fælles om skoledagen, hvor der skal være plads til 

humor og glæde. I frikvarterer og til fælles arrangementer oplever vi, at 

elever leger sammen på tværs af alder, klasser og køn.  

På Nordskovens Friskole forventes det, at alle elever bidrager til 

fællesskabet ved bl.a. at tage del i skolens traditioner, aktiviteter og 

arrangementer. Vi har flere arrangementer, hvor alle bidrager for at få en 

fælles oplevelse bl.a. til den årlige høstfest.  

Vi arbejder med, at den enkelte skal tage ansvar for sig selv og sine 

kammerater – vi arbejder med at have en opmærksomhed på hinanden og 

en omsorg for hinanden.  

LIVSDUELIGHED 

Det er vigtigt, at eleverne øver sig i at mærke efter, tage stilling og kunne 

give udtryk for deres synspunkter. Vi opfordrer til, at eleverne byder ind 

med ideer og forslag fx på klassen eller i forbindelse med frikvartersaftaler. 

Vi hjælper eleverne på vej med strategier, der styrker deres ressourcer og 

hjælper dem i udfordringer. Relationer er en afgørende del af livet, og vi 

guider eleverne i at etablere og vedligeholde venskaber.  

 

 

RESPEKT FOR FORSKELLIGHED 

Vi er opmærksomme på at skabe tydelige rammer og formulere 

vores forventninger til hinanden. Vi accepterer, at det kan være 

nødvendigt at lave individuelle aftaler med enkeltelever i forhold til 

de fælles forventninger. Vi arbejder med klassefællesskabet som 

øveplads for eleverne og anerkender og opmuntrer, når elever tør 

være sig selv i fællesskabet. 

ANSVARLIGHED 

Nye elever inkluderes og rummes i skolefællesskabet med hjælp fra 

”gamle” elever, der fungerer som kulturbærere. I mange situationer 

arbejder vi med ”stor-lille makkere”, da vi oplever at det både 

træner ansvarlighed og opmærksomhed. Eleverne øver sig i at tage 

vare på hinanden, udvise omsorg og forståelse for hinanden og 

hinandens udfordringer.  

Konflikter er en naturlig del af livet, og vi er fokuserede på at følge 

konflikter til dørs: arbejde med konfliktstrategier og hjælpe 

eleverne med at kunne sige undskyld og tage mod en undskyldning. 

Vi laver aftaler med eleverne og har en forventning om, at de bliver 

holdt.  
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